
 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 6. 11. 2018 

 

 

Přítomni: doc. Renata Cornejo, PhD., Ing. Jiří Chotaš, Ph.D., doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc., 

PhDr., Jaroslav Rokoský, Ph.D., Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

Dr. Tomíček přivítal všechny přítomné a ediční komise schválila program dnešního jednání: 

 

Program: 

1) Stav edičního plánu 2018 
2) Stav edičního plánu 2017 a 2016 
3) Různé 

 

1) Návrh edičního plánu 2018 

 

Dvanácté číslo časopisu Aussiger Beiträge (řada Studia Germanica): všechny příspěvky po 

jazykové korektuře a právě se sází. 

 

Kolektivní monografie editora Mgr. Stojaníka Kapitoly z dějin Ústecka 1945–1989, která vyjde 

v řadě Studia Historica, je již v sazbě a rozbíhá se veřejná zakázka na její tisk. Dr. Vlasta Kordová do 

rukopisu své publikace Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině již 

zapracovala připomínky recenzentů a rukopis se nyní nachází u vědeckého redaktora, doc. Veselého. 

V letošním roce se tato monografie vydat nestihne. Titul Orosené dějiny právě prochází poslední 

korekturou sazby. Předpokládáme vytištění v prosinci tohoto roku. Upravený rukopis disertace dr. 

Musilové, Žena za katrem. V síti trestněprávních a kriminalizačních mechanismů druhé poloviny 

dlouhého 19. století byl po recenzním řízení i korekturách již poslán k vysázení spoluvydavateli, 

spolku Scriptorium. Dr. Zemanová na úpravě rukopisu svého titulu František Thun Hohenstein (1809–

1870) stále pracuje. Autorka bude žádat o podporu na vydání publikace v příštím roce. Rukopis 

upravené diplomové práce Mgr. Grisy První severočeský akcijní pivovar v Bohušovicích prošel 

recenzním řízením a autor právě zapracovává připomínky. Podobně také doc. Němec upravuje svou 

úspěšně obhájenou habilitační práci Propletená minulost. Kulturní transfery v československém 

školství 1918–1938 dle připomínek recenzentů. Oba budou žádat o vydání v roce 2019. 

 

V řada Studia Philosophica již na jaře vyšel titul Suverenita panovníka, lidu a státu i kolektivní 

monografie editora doc. Hoblíka Filosofické procházky českou a ruskou literaturou a již brzy ji rozšíří i 

publikace Relativismus a (post)pravda v demokracii editora dr. Šimsy, která je právě v tisku.  

 

Ediční řada Studia Politologica v tomto roce neobsahuje žádné podpořené publikace. 

 

Nové číslo časopisu Monumentorum Custos je již v tisku. Aktuálně řešíme se 

spoluvydavatelem, Národním památkovým ústavem – územním odborným pracovištěm Ústí nad 

Labem, způsob rozdělení financování. Ústecký sborník historický naposledy vydal číslo 2016/1. Na 

přelomu roku 2018/2019 by mělo vyjít druhé číslo. Revue Ergot vydala svá dvě letošní čísla 

elektronicky, vytištění malého nákladu čísla 2/2018 právě řešíme s Oddělením multimediálních 

prostředků PF UJEP (Ing. Kubištovou). 

 

Mimo ediční řady vyšla monografie dr. Kroupy Masaryk – Patočka – Havel. Dr. Chotaš dodal, 

že 12. 12. 2018 se na KPF uskuteční prezentace této knihy. Prof. Schuppener připravil k vydání 

rukopis knihy s názvem Nationales Alphabet in der Werbung. Aktuálně jednáme se spoluvydavatelem, 

nakladatelstvím Praesens, o uzavření smlouvy. Oproti tomu rukopis titulu Úvod do filosofie vědy a 

vědozpytu stále není hotov a doc. Moural bude žádat o podporu vydání v příštím roce. Kniha dr. 



Maškarince Kvalita demokracie v Mongolsku, kterou do vydání chystá Centrum pro studium 

demokracie a kultury v Brně, právě prochází recenzním řízením. Studie doc. Rašky a dr. Zábranského 

Historické přírodní pohromy na Ústecku, jejíž vydání se připravuje v Ústecké vlastivědě, by dle slov dr. 

Zábranského mělo jít ještě v průběhu listopadu do tisku. Z prostředků FF UJEP bude financována 

grafická úprava a sazba publikace. Česká verze katalogu k výstavě Terra sacra incognita již byla 

vydána tiskem. Text již byl přeložen do němčiny pro vydání druhé mutace. Nakladatelství Pavel 

Mervart vydá knihu doc. Kaiserové (a doc. Mackové z FF UP) Dějiny rakouské provincie 

redemptoristů. Smlouva byla uzavřena a rukopis již sází nakladatel. V nakladatelství Veduta vyjde 

druhý díl titulu Třicetiletá válka 1618–1648 prof. Fukaly. FF UJEP se na vzniku knihy podílí 

příspěvkem 20.000,- Kč, který byl využit na pořízení digitalizovaných reprodukcí do obrazové přílohy. 

V nakladatelství B&P Publishing vyšla jubilejní kolektivní monografie Historik skutečně mohutný. 

K životnímu jubileu Josefa Pernese. Spolu s Archivem hlavního města Prahy a spolkem Scriptorium 

se připravuje vydání dalšího čísla Documenta Pragensia. 

Do edičního plánu byly dodatečně zařazeny dvě publikace. Rukopis titulu dr. Flosmana S orlem 

i lvem. Příběhy českých vojenských duchovních v dramatickém 20. století byl odeslán již odeslán do 

nakladatelství Epocha, s nímž zároveň jednáme o uzavření smlouvy. Druhé a rozšířené vydání knihy 

Milešov ve středověku a novověku je v sazbě. 

 

2) Stav edičního plánu 2017 a 2016 

V řadě Studia Historica byla vydána kniha dr. Podroužka Člověk a pískovec. V didaktické řadě 

měla vyjít kolektivní monografie Paměť a paměti školního dějepisu, na knize stále probíhají úpravy 

sazby.  

Řadu Studia Philosophica rozšíří titul Relativismus a (post)pravda v demokracii a druhý díl 

monografie doc. Hoblíka Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami, které jsou v tisku. 

Mimo ediční řady FF ve spolupráci s nakladatelstvím Thelem vyjde kniha dr. Jičínské Úvahy k jazyku 

v díle Huga von Hofmannstahla, Frtize Mauthnera, Walthera Benjamina a Franze Kafky (Reine 

Sprache). Dr. Jičínská stále pracuje na úpravách rukopisu, který slíbila poslat nakladateli do konce 

roku.  

 

3) Různé 

Mgr. Bláhová informovala o průběhu a prodeji knih v rámci tradiční akce Velký knižní čtvrtek. 

Přehled prodaných titulů je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Dr. Chotaš s ohledem na výsledky nedávného akreditačního řízení připomenul, že významné 

publikační výstupy našich akademických pracovníků by měly být i nadále směřovány k vydání i 

v prestižních nakladatelstvích mimo řady FF UJEP. 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy: 

1) Stav edičního plánu pro rok 2018 

2) Stav edičního plánu 2017 a 2016 

3) Přehled prodaných titulů na Velkém knižním čtvrtku 18. 10. 2018



Příloha č. 1: Stav edičního plánu 2018 

Stav edičního plánu pro rok 2018: 

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 12 (2018) 
Editor: Renata Cornejo 
Přiděleno: 70.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 
Stav: V sazbě. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Kapitoly z dějin Ústecka 
Autoři/editoři: Filip Stojaník (ed.) 
Přiděleno: 85.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Finalizace sazby. Žádost o VZ na tisk. 
Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 
Autor: Vlasta Kynclová 
Přiděleno: 75.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Zapracovány připomínky recenzentů, upravený rkp odevzdán, nyní u věd. redaktora (doc. Veselý). 

Název: Orosené dějiny 
Autor: Martin Veselý (ed.) 
Přiděleno: 156.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Korektura sazby. Předpokládáme tisk v prosinci 2018. 
Název: Žena v síti kriminalizačních mechanismů. Kriminalita žen ve 2/2 dlouhého 19. století 
Autor: Stanislava Musilová 
Přiděleno: 180.000,- 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Po recenzním řízení, po korekturách. 
Název: František Thun Hohenstein (1809–1870) 
Autor: Marcela Zemanová 
Přiděleno: 240.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Autorka stále pracuje na rukopisu. 
Název: První severočeský akcijní pivovar v Bohušovicích 
Autor: Jan Grisa 
Přiděleno: 106.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP a Scriptorium? 
Stav: Po recenzním řízení, zapracování připomínek. Letos domluvíme korektury. 
Název: Propletená minulost. Kulturní transfery v československém školství 1918–1938 
Autor: Mirek Němec 
Přiděleno: 90.000,-Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Úprava rukopisu po recenzním řízení. Autor bude žádat o podporu publikace v roce 2019. 



Příloha č. 1: Stav edičního plánu 2018 

 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Princip suverenity v moderní reflexi 
Autor: Daniel Štěpánek (Vojtěch Belling, Lukáš Kollert) 
Přiděleno: 0,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V letošním roce nepodpořeno. 

Název: Suverenita panovníka, lidu a státu 
Autor: Vojtěch Belling, Lukáš Kollert 
Přiděleno: 35.519,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 
Název: Relatvismus a (post)pravda v demokracii 
Autor: dr. Martin Šimsa 
Přiděleno: 65.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V tisku. CDSM 
Název: Filozofické procházky českou a ruskou literaturou 
Editor: doc. Jiří Hoblík 
Přiděleno: 26.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2016 
Redaktor: Lukáš Sláma 
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V tisku. Řešíme rozdělení financování s NPÚ. 
Název: Ústecký sborník historický 2018 
Redaktor:  Tomáš Okurka 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Na přelomu roku by mělo vyjít číslo 2016/2 a někdy na jaře pak dvojčíslo 2017/1-2 
Název: Ergot 
Redaktor: Hynek Tippelt 
Přiděleno: 27.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: 3. a 4. číslo vyšla zatím elektronicky, tisk nyní řešíme s OMP PF (ing. Kubištovou). 

 
  



Příloha č. 1: Stav edičního plánu 2018 

 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Masaryk – Patočka - Havel 
Autor: dr. Daniel Kroupa 
Přiděleno: 44.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Oikoymenh 
Stav: Vyšlo. 
Název: Nationales Alphabet in der Werbung 
Autor: Georg Schuppener 
Přiděleno: 20.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens 
Stav: Rukopis odevzdán, jednáme o uzavření smlouvy. 
Název: Úvod do filosofie vědy a vědozpytu 
Autor: Josef Moural 

Přiděleno: 65.076,-Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Togga 

Stav: Rukopis stále neodevzdán, doc. Moural bude žádat o podpoření publikace v příštím roce. 

Název: Kvalita demokracie v Mongolsku 

Autor: Pavel Maškarinec 

Přiděleno: 116.000,-Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: CDK 

Stav: Recenzní řízení. 

Název: Historické přírodní pohromy na Ústecku 

Autor: Vilém Zábranský, Pavel Raška 

Přiděleno: 15.000,-Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Archiv města Ústí n.L. 

Stav: Dle slov dr. Zábranského jde v listopadu do tisku. Smlouvu iniciuje archiv. 

Název: Terra sacra incognita (česká a německá mutace) 

Autor: Kamil Podroužek a kol. 

Přiděleno: Čj: 100.000,- Kč; nj: 160.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Česká verze – zadáno do tisku  

Německá verze – překlad hotov 

Název: Dějiny rakouské provincie redemptoristů 

Autor: Kristina Kaiserová 

Přiděleno: 50.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Pavel Mervart 

Stav: Smlouva podepsána, čekáme fakturu. Připravený rukopis odeslán nakladateli. 

Název: Třicetiletá válka 1618–1648 (druhý díl). 

Autor: Radek Fukala 

Přiděleno: 20.000,- Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Veduta 

Stav: Z prostředků edice hrazeno pořízení obrazového materiálu a jeho grafické zpracování – 

vyřízeno. 



Příloha č. 1: Stav edičního plánu 2018 

Název: Historik skutečně mohutný 

Autor: Kolektiv autorů (žádá Michaela Hrubá) 

Přiděleno: 30.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: B&P Publishing, ÚSD 

Stav: Vyšlo. 

Název: Documenta Pragensia  

Autor: Kolektiv autorů (žádá prof. Michaela Hrubá) 

Přiděleno: 20.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium 

Stav:  

 

Dodatečně zařazené publikace 
Název: Milešov ve středověku a novověku (druhé vydání) 
Autor: Jakub Pátek a kol. 
Přiděleno: 40.000,- Kč (+ dotace z fondu hejtmana Ústeckého kraje) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Albis international 
Stav: Finalizace sazby.  
Název: S orlem i lvem. Příběhy českých vojenských duchovních v dramatickém 20. století 
Autor: Martin Flosman 
Přiděleno: 40.000 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Epocha 
Stav: Rukopis odevzdán nakladateli. Zahájena jednání o smlouvě. 
 



Příloha č. 2: Stav edičního plánu 2017 a 2016 
 

Stav edičního plánu pro rok 2017: 

 

 

ČASOPISY 
Název: Ústecký sborník historický 2017 
Redaktor: dr. Tomáš Okurka 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Na přelomu roku by mělo vyjít číslo 2016/2 a někdy na jaře pak dvojčíslo 2017/1-2 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Saská cesta. Úloha CDU v politickém systému Saska* 
Autor: dr. Lukáš Novotný 
Přiděleno: 54.568,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 
Vydavatel: Academia 
Stav: Smlouva s nakl. Academia. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Kapitoly z dějin Ústecka 1945-89 
Autoři/editoři: Filip Stojaník (ed.) 
Přiděleno: 85.000,- Kč (v roce 2018) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: 2018 
Název: Partyzánský odboj a vojenské výsadky ze Sovětského svazu na Vysočině 
Autor: Vlasta Kynclová 
Přiděleno: 75.000,- Kč (v roce 2018) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: 2018 
Název: Orosené dějiny 
Autor: Martin Veselý (ed.) 
Přiděleno: 156.000,- Kč (v roce 2018) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: 2018 

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 
Název: Paměti a paměť školního dějepisu 
Editor: Josef Märc 
Přiděleno: 22.050,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Resumé hotovo. Průběh sazby? Tisk předplácen u RS design. 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Relativismus a (post)pravda v demokracii 
Autor: dr. Martin Šimsa 
Přiděleno: 65.000,- Kč (v roce 2018) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: V tisku. 



Příloha č. 2: Stav edičního plánu 2017 a 2016 

 
 

Stav edičního plánu pro rok 2016: 

 

ČASOPISY 
Název: Ústecký sborník historický 2016 
Redaktor: dr. Tomáš Okurka 
Počet stran:  Cca 200 NS (náklad 300) 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Na přelomu roku by mělo vyjít číslo 2016/2 a někdy na jaře pak dvojčíslo 2017/1-2 

 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtize Mauthnera, Walthera 

Benjamina a Franze Kafky (Reine Sprache) 
Autor: Dr. Veronika Jičínská 
Přiděleno: 32.200,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Thelem 
Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena. Autorka stále upravuje rukopis, přislíbila do 

konce roku odevzdat finální verzi nakladateli. 
 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               
Autor: doc. Jiří Hoblík 
Počet stran:  780 NS 
Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Tisková data připravena. Po poptávkovém řízení zadáno nové tiskárně. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Člověk a pískovec 
Autor: dr. Kamil Podroužek 
Počet stran:  cca 260 TS (náklad 300) 
Přiděleno: 81.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Scriptorium. 
Stav: Vyšlo. 



Příloha č. 3: Přehled prodaných titulů o Velkém knižním čtvrtku 18. 10. 2018 

 

 

  



Příloha č. 3: Přehled prodaných titulů o Velkém knižním čtvrtku 18. 10. 2018 

 


